PRO.

PRORECTOR ACADEMIAE WITTEBERGENSIS  
LUCAS BECKMANNVS HAMBURGENSIS, I. V. D. ET PROFESSOR  
PUBLICVS

QUANTO MOERORE

pariter ac dolore animi conficiatur Clarissimus atq; excellentissimus vir MATTHIAS GROSSIVS Iuris Consultus & Collega noster, haud facile cogitatione, ne dicam oratione assequi potest, qui non ad hoc exemplum aliquando exercitatus. Dies nunc agitur quartus, quando filiola, ELISABETHA nomine, acerba & immatura morte ipsi eripitur. Ei cum jam supremum humanitatis officium Pater meditatur: cum tempus & locum sepulturae destinat: cum in eo est, ut carissimum pignus efferat, ut exsequias eat, ut honore sepulturae defunctam suam officiat; occulta sapientissimi Dei providentia, tanquam navicula in mari tempestuoso repellitur: ut eidem non liceat per inter valla temporis efferre & sepelire, quas alio atq; item alio tempore genuerat: sed uno die, eodem momento, eadem domo, atq; iisdem lacrymis cogitur miserrimus (ita merito nunc appellamus) Pater efferre & deflere binas ex senatas filias: eas, inquam, filias, quas unicas habebat, quas carissimas, quas in exemplum Matris (bono & singulari exemplo) omni virtutum genere praestantis feminae videbat succrescere. Triste profecto spectaculum, et cuius modi haud scio an nostro saeculo quod memoria unius hominis terminamus, unum aut alterum in hac societate Christiana obvenierit. At nunc,

ut diximus, evenit in Collega nostro **MATTHIA GROSIO**:  
qui hodie ad sepulturam efferet, filiam **ELISABETHAM**, quæ  
hanc vitam non-vitalem auspicata est die 7 Aprilis, ad horam  
nonam vespertinam, anno Christiano 6<sup>to</sup> seculari decimo sexto:  
mortua autem, hoc est, vitam illam verè vitalem ingressa, die  
ab hinc (quod ab inito etiam monebamus) quarto: postquam ad di-  
es octonos in morbo cubuerat. Qui idem, inquam, hodierno die sepul-  
turâ afficiet alteram quoq; filiam, **ANNAM** nomine: quæ quidem  
ut obitu Sororem secuta est, ita natiuitate eandem longiusculè an-  
ticipavit, quippe quæ nata sit die decimo quinto Novembris, horâ  
ante meridiem quasi nonâ, anno Christi millesimo quingentesimo  
octuagesimo nono hebdomadus autem ipsas tres in morbo fuerit: donec  
tandem *καταστροφή* seu destillatione, heri circa horam primam ma-  
tutinam suffocata sit. Quemadmodum autem paterfamilias ve-  
bementius dolet, si qua arbor ipsi succiditur, quæ majuscula est,  
6<sup>to</sup> fructum quotidie minatur: ita verisimile est parentes multò  
ægrius ferre, hanc sibi ereptam esse in ipso flore ætatis, cum anno-  
rum jam esset propè quatuordecim, 6<sup>to</sup> cum optima quæq; de ipsâ  
tacito 6<sup>to</sup> pio voto sibi promitterent. Verùm enim verò quicquid  
sit, cogitent (6<sup>to</sup> quæ ipsorum pietas est, cogitabunt) maestissimi pa-  
rentes, hæc quoq; à fatali illâ divinæ providentiæ dispositione,  
quam nulli hominum immutare aut reformare fas est, pendere: 6<sup>to</sup>  
sciant, non casu hoc evenisse, sed Deum, qui benignitas totus  
est, unicum fecisse: sinantq; sibi pro Christianâ pietate non displic-  
ere, quod vident Deo sic placuisse. Nunc quod vobis, qui lite-  
variæ hujus Reipub. cives estis, præcipuè significandum fuit, scire  
debetis, ad horam postea **SECUNDAM** gemino huic funeri pa-  
rentes exsequias ituros; 6<sup>to</sup> funebri concione habitâ, intra Oppi-  
dum